

平成28年05月31日

(単位：百万円、%)

## 1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,272	25,548	98.0%	2,250	25,334	98.4%	-	-	-	118	753	94.8%
年度計	4,301	46,713	96.6%	4,243	46,108	97.2%	93,022	782,108	96.3%	234	1,713	100.0%

## 2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	14	323	100.0%	26	622	114.8%	980	13,357	82.2%	1.7%
地方銀行	345	5,050	80.4%	660	9,238	80.8%	17,543	204,272	93.0%	26.1%
第二地銀	564	9,214	106.9%	1,049	15,996	109.2%	24,291	254,054	99.2%	32.5%
信用金庫	1,098	9,184	101.3%	2,090	17,517	99.3%	42,329	267,019	97.2%	34.1%
信用組合	224	1,517	107.0%	405	2,625	85.4%	7,493	40,065	95.7%	5.1%
その他	5	45	151.4%	13	110	106.9%	386	3,340	91.6%	0.4%
合計	2,250	25,334	98.4%	4,243	46,108	97.2%	93,022	782,108	96.3%	100.0%

## 3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
総務課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
業務課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	880	11,226	105.3%	1,666	20,150	104.0%	37,051	326,378	94.5%	41.7%
函館支店	193	2,134	115.8%	371	3,986	108.8%	7,037	64,089	97.7%	8.2%
帯広支店	189	1,427	94.9%	345	2,757	95.7%	8,367	57,894	99.6%	7.4%
北見支店	140	1,612	116.6%	262	2,966	114.4%	5,627	48,492	96.7%	6.2%
小樽支店	90	1,069	68.9%	175	1,743	70.8%	4,116	37,124	95.3%	4.7%
旭川支店	295	3,131	107.6%	566	5,787	108.6%	11,628	90,370	98.1%	11.6%
釧路支店	167	1,515	91.0%	295	2,692	82.7%	6,855	58,555	96.5%	7.5%
室蘭支店	79	1,102	86.9%	135	1,819	98.0%	2,969	24,229	99.4%	3.1%
滝川支店	117	1,127	63.0%	221	2,139	56.1%	4,836	39,196	97.2%	5.0%
苫小牧支店	100	990	85.0%	207	2,070	93.4%	4,536	35,781	97.7%	4.6%
合計	2,250	25,334	98.4%	4,243	46,108	97.2%	93,022	782,108	96.3%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。